类别：B类

                                   是否同意公开：是
威县住房和城乡建设局文件
签发人：杨超
威住建提案字〔2021〕第9号
对县政协第十五届第一次会议第21号
提案的答复函
田书成委员：
您提出的《关于进一步规范我县小区物业管理的建议》（第21号）收悉，现答复如下：
非常感谢您的建议，物业公司一直是小区居民关注的焦点，规范物业管理是我们今年的重点任务。下一步,我局将针对我县物业管理领域存在的突出问题,主要做好以下几项工作:
1、加强监管，提升物业服务水平。我单位将加强对物业企业管理，对严重损害业主利益的物业企业，及时撤销其经营资格。督促新建小区严格落实物管公开招投标制，我单位将积极保障业主的选择权，定期检查小区物业服务情况，调查满意度，帮助业主监督物业的工作质量。
2、科学奖补，促进物管企业的良性运行。建立灵活、高效、透明的价格调节体制，让政府、企业、业主共同参与物业管理等费用的价格指定及经费管理，在更大程度上让物业价格更市场化、合理化。
3、力促透明，做到合规收费财务公开。我单位会加强对物业公司收费的监督，做到收支两条线，及时公开住宅专项维修资金等项目。同时，简化维修申报的程序，让业主自己的钱能明明白白消费在小区建设上。
4、注重引导，提高业主的自治能力。强化对业主大会、业主委员会监督指导，做到依法履职，不越位，不缺位。我局建议由住宅区域所在街道部署和督导居委会负责落实完成各小区业主委员会组建及日常运作，协助组织召开业主大会会议,充分发挥业委会作用, 提高业主的自治能力。
您（们）对我们的办理和答复有何意见和建议，请填写在“征询意见表”中，并寄回，以便我们进一步改进工作。
感谢您（们）对我们工作的关心和支持。
2021年9月22日
联系人：于华丽，职务：副局长，电话：5968681

抄   送：县政协提案委、县政协委员，县政府督查室